CONTROVERSA FEVDALIS DE LEGITIMA SVCCESIONE ILLVSTRISS. D. CO: OCTAVII DE TARASCONIS IN FEVDO CALESTANI OPVS SEX ARTICVLIS DISTINCTVM

In quibus præcipue feudales quæstiones circa diuisionem Feudi dignitatis, amplissimam primæ Acquirentis facultatem, necessarium vel non Domini Assensum in dispositione feudi, clausulam in Inuestituris apponi solitam iure feudi antiqui, & feudi pretium, methodo non obscura enucleantur.

AVCTORE LAELIO BOSCOLO
DE COLLEGIO IUDICVM PARMÆ.

THEMA CONTROVERSIAE.

Omini Comites Carolus Leo, & Abbas Claudius Germani de Flisco origine Itali, natiuitate tamen, ac domicilio Galli, runc Feudatarij insignis Feudi

Calestani optime conscij, quod ex diuturna eorum absentia, & vulgari cura, ac industria Ministrorum sæpè proprio potius lucro, quàm rei familiari Domini deditorum feudales redditus quotidie minuebantur, ac eiusdem loci dignitas labefactabatur in dies, ruebatque in præceps, cogitarunt, & decreuerunt eiusdem feudi alienationem, ad quem effectum D. Comes Claudius è Gallicis Oris Parmam petijt.

Quamplures emptores obuij fuere, at omnes è contractus limine pellebat vnica animaduersio, quod agebatur de alienatione feudi ex pacto, & prouidentia iamdiu in progenie Flisca antiqui.

Inter illos cum quibus habitus fuerat

sermo de venditione prædicta, adfuit Dominus tunc Eques, & nunc bonæ memoriæ Comes Camillus Tarascontis, qui participato negotio cum eximio I. C. ac Excellentissimo tum legali peritia, tum dignitate Co: Hieronymo Morisco olim meritissimo Præside Excelsi Consilij Iustitiæ, & gratiæ Paruæ, ac Piacentiæ communi amico, post seriam cogitationem consilium habuit, quod per ipsos Dominos Comites venditores porrigerentur preces Serenissimo Duci nostro directo Domino, in quibus exponerent feudum cecidisse in commissum, ac fuisse deuolutum ad Serenissimam Ducalem Cameraam ob inobseruantiam Decreti nuncupati Caprarolæ, simulque efflagitarent, vt ex gratia speciali illud eis de nouo concedere dignaretur ad effectam deueniendi ad præfatam venditionem pro pretio concordando, eadem conditione, vt iura Serenissimæ Camerae transirent in D. Equitem emptorem minimè affecta aliqua hypotheca, nexu, seu obligatione descendente ex personis Dominorum Comitum de Flisco, quo pacto sic prius deuolutum, & postmodum de nouo concessum in persona eorundem Comitum venditorum euadebat

APPENDIX PLACENTINA SVCCSSIONIS

SE V CASTRI

PRO

CARDINALI BONCOMPAGNO

CVM

DVCE LVDOVICO SFORTIA.

Responsum in causa pendente in Consilio Placentino.

De eadem materia, de qua supra *dise.* 43., An scilicet & quãdò agnatus feudorũ successor sit necne legitimus cõtradiçtor hæredi extraneo feudatarij morientis in possessorio per ipsum intentato ad bona possessa per defunctum. Et aliqua circa vltimam inuestituram diuersam à prima; An attendenda sit necne, vel potius prima attendi debeat:

SVMMARIVM.

- 1 **C**ausa controuersia remissiuè.
- 2 Referuntur tractantes materiam legitimi contradicitoris.
- 3 Vbi non adest ratio disparitatis inter defunctum, et hæredem, non intrat questio legitimi contradicitoris.
- 4 De attendendo vltimo statu.
- 5 Vbi quis non est contradicitor primo hæredi, non potest esse talis secundo hæredi.
- 6 Quando in casu, de quo nu. 2. agnatus dicatur legitimus contradicitor.
- 7 Datur distinctio vbi questio est circa accidentia, sed certa est qualitas feudalis.
- 8 Decus si ipsa qualitas feudalis negatur, ac prætenditur bona esse allodialia, quia tunc agnatus non est contradicitor.
- 9 Expenditur Natta conf. 502.
- 10 Vbi exceptio consistit in puncto iuris dicitur incontinenti probata.
- 11 An feudum possit erigi in primogenituram remissiuè.
- 12 Exceptio iuris dubij assumatur exceptioni facti, ac dicitur altioris indaginis.
- 13 Quod non sit deferendum Consulenti-

- 14 Assertiua Papæ probat veritatem.
- 15 Castrum in dubio præsumitur allodiale.
- 16 Copia non probat.
- 17 Error non præsumitur, sed est perfecte probandus per allegantem.
- 18 Quod Dux Mediolani possederit Placentiam, et Bononiam.
- 19 De gestis per Benedictum XIII. Antipapam, et Ioannem XXII., quid subsistunt.
- 20 Stant simul gesta per aliquem intrusum, seu illegitimum possessorem subtraheri, sed non præualere gestis per legitimum Dominum.

DISG. CIV.

OSQVAM typis iam data crant omnia vsupra cõtenta in hoc libro, expectante moras amanuensium conficiendum indicem materiarum, vt publicaretur, ex parte Cardinalis Boncompagni requisitus fui ad scribendum in eadem causa pendente in Consilio Placentino, super qua pluribus retroactis annis ab eodem consilium in congressu pro eius directione petitum fuit, iuxta superius deducta *dise.* 43. Quare præsuppo-